PEDIDO DO VEREADOR

Vereador: Vanderlei Miranda

Data: 06/10/2025

Assunto: Indicação

Exmo. Senhor Presidente da Câmara,

Indico ao Prefeito do Município, ouvido o Plenário, que determine à Secretaria

competente, os serviços de manutenção da grelha de drenagem pluvial localizada

na Rua Pedro Pereira da Silva, no bairro São José.

Conforme verificado in loco e evidenciado em registros fotográficos em anexo, a

estrutura da grelha encontra-se danificada e afundada, com parte do revestimento

asfáltico comprometido. Essa situação oferece risco de acidentes a pedestres,

ciclistas e condutores de veículos, além de comprometer o escoamento adequado

das águas pluviais.

Diante disso, solicito que seja realizada, com a máxima brevidade possível, a

recuperação e nivelamento da grelha, garantindo a segurança dos moradores e a

integridade da via pública.

_____________________________________

Assinatura do Vereador

Atendido por:__________________________________

Providência da Secretaria:

♦ O assunto foi tratado no Requerimento
nº:___________________________________

♦ O assunto foi encaminhado em forma
de:____________________________________

♦ Outras
informações:________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Funcionário

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003100370037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003100380034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003100380035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.